



همکاری، همدلی و مشارکت‌های سازنده اجتماعی

اتاق نهم؛ چند توصیه و یک آرزو

مهندس محسن خلیلی رییس هیات مدیره انجمن مدیران صنایع در رابطه با نهمین دوره انتخابات هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بر اساس چهار دهه همکاری با اتاق مطالب و پیشنهادهایی به شرح زیر ارائه نمودند.



نیز به دولت و جامعه از وضعیت اقتصادی کشور در حوزه بخش خصوصی و نیز ارائه اطلاعات از فعالیت‌های شرکای تجاری و نیز تهدید-فرصت-های اقتصادی موجود، ارائه خدمات بهتر به اعضا با بهبود فرآیندهای اجرایی، تقویت ارتباطات و... نکته آخر و به عنوان یک خواست این خدمتگزار از اتاق در دوره آتی، تلاش این نهاد معظم برای ایجاد اراده در دولت جهت تدوین «استراتژی توسعه صنعتی» است. بیش از ۶۰ سال فعالیت صنعتی به اینجانب ثابت کرده است که توسعه صنعتی آنجا اتفاق می‌افتد که مدل اقتصاد و صنعت آزاد و رقابتی در سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های کشور غالب باشد. بازار آزاد و رقابتی برای صنعت و بنگاه‌های صنعتی به مثابه هواست و فقدان آن زردرویی و میرندگی را سبب می‌شود. بنابراین تدوین و تصویب سندی که در آن دولت سیاست-گذار و بخش خصوصی محور توسعه باشد ضرورتی انکارناپذیر برای صنعتی شدن کشور است. در واقع امروز برای توسعه صنعتی راهی جز افزایش توان رقابتی صنعت کشور از طریق ایجاد آزادی اقتصادی نیست و این نیاز به توافق جمعی در سطوح حاکمیتی و جامعه و فعالان اقتصادی و صنعتی و نجیگان و کارشناسان در قالب یک سند راهبردی دارد. بنابراین لازم است با تدوین «استراتژی توسعه صنعتی» الگویی در اقتصاد و صنعت کشور حاکم شود که یکی از مشکلات اساسی ساختاری اقتصاد میهن‌مان را که همانا غیررقابتی بودن فضای اقتصادی و بالا بودن قیمت تمام شده کالاهای تولید شده در داخل در مقایسه با کالاهای مشابه خارجی است، از طریق ایجاد فضای رقابتی و ارتقای بهره‌وری حل و فصل کند.

این اقدام می‌تواند به گمان اینجانب مهم‌ترین مأموریت اتاق در دوره آتی و مطالبه جدی از دولت باشد تا از طریق همکاری دولت، فعالان و تشکل-های بخش خصوصی و در راس آنها اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و کارشناسان اقتصادی و با بهره‌گیری از تجارب گذشته و اسناد توسعه‌ای کشورهای موفق در این حوزه، این آرزوی دیرینه فعالان صنعتی و اقتصادی کشور محقق و افتخاری دیگر بر کارنامه پرافتخار اتاق افزوده و افقی نو در منظر توسعه و پیشرفت میهن عزیزمان گشوده شود.

«کار» نسبت به ساماندهی و ارتقای ظرفیت‌های تشکلی کشور هر چه فعال‌تر و کوشا تر باشد. به هر حال با توجه به توان بالقوه بالای تشکل‌های عضو این نهاد و بضاعت مالی و اقتصادی خوب اتاق، هر آینه بتوان از این مزیت‌ها به درستی بهره‌گیری کرد، می‌شود امیدوار بود که وضعیت آینده اتاق روشن‌تر از امروز بوده و خروجی‌های آن به گونه‌ای باشد که هم توقعات عمومی از نهاد مشاور سه قوه برآورده و هم مسوولیت‌های این نهاد به شایسته‌ترین وجه انجام پذیرد. در این طریق شاید لازم باشد فعالیت‌های اتاق به گونه‌ای سازماندهی شود که تشکل‌های عضو نقش پررنگ‌تری در امور این نهاد بیابند و بسیاری از مسائل از طریق این مجموعه‌ها حل و فصل شود و اتاق نیز هدایت راهبردی این مجموعه‌ها را برعهده داشته باشد.

ارتقای جایگاه اتاق: در مسیر تحقق هدف فوق، اتاق باید از طریق جذب اعضای توانمند بیشتر هم به لحاظ کمی و هم کیفی رشد و توسعه یابد و نماینده واقعی بخش خصوصی اقتصاد کشور در گستره و محتوا شود. این اقدام در واقع پیش از پیش جایگاه اتاق را تقویت کرده و این نهاد را به نهادی مهم تر و تاثیرگذارتر در هدایت اقتصاد کشور-چنان که در اصول و اهداف و قانون تشکیل این نهاد آمده است- تبدیل خواهد کرد. در این مسیر طبعاً تلاش برای ارتقای ساختار، سازوکار و نیروی انسانی اتاق امری حیاتی و اساسی است تا این مجموعه به نهادی هر چه کارآمدتر و چابک‌تر به لحاظ سازمانی تبدیل شود. البته مأموریت‌های دیگری نیز برای ارتقای جایگاه اتاق به عنوان تشکل تشکل‌ها در دوره آتی متصور است که خلاصه‌وار چنین‌اند: حفظ هر چه بیشتر استقلال اتاق و تامین منافع اعضا در پرتو منافع ملی در عین همکاری شایسته با دولت، ارتقای توان کارشناسی این نهاد و نیز آموزش کارکنان در مسیر بهتر شدن هر روزه، رعایت هر چه بیشتر اصول و آیین‌نامه‌های مربوط به اداره امور این نهاد و فراهم کردن فضایی که در آن اعضا بتوانند به راحتی نظرات و دیدگاه‌های خود را در چارچوب مصالح عمومی و رسالت و اصول اخلاقی طرح کنند، مجهز شدن به ابزارهای اطلاع رسانی نوین و ارائه اطلاعات سریع، منسجم و دقیق به اعضا و

مهندس محسن خلیلی رییس هیات مدیره انجمن مدیران صنایع در پاسخ به فراخوان «روزنامه دنیای اقتصاد» در ارتباط با نهمین دوره انتخابات اتاق مطالبی را بیان داشتند که به شرح زیر است:

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، مهم‌ترین نهاد بخش خصوصی کشور و مشاور سه قوه است. نهادهای دارای قوانین و مقررات و مجموعه ای از وظایف و اختیارات. هر آینه به کارنامه پربار اتاق مراجعه کنیم تلاش‌ها و خدمات صادقانه و کارشناسانه این نهاد معظم را به اقتصاد ملی و خدمتگزاری دولت و مجلس و بخش خصوصی ملاحظه خواهیم کرد.

ثمره این همکاری‌ها از جمله قانون «بهبود فضای کسب و کار» بوده است که اگر به تمامی اجرا می-شد بی‌شک بسیاری از مشکلات کنونی را شاهد نبوده و اقتصاد و صنعتی پویاتر می‌داشتیم. همچنین است مجموعه تلاش‌های دیگر اتاق در تصویب قوانین توسعه‌ای و قوانین مربوط به سیاست‌های اصل ۴۴ و رفع موانع تولید و... و نیز ارائه توصیه-های جدی در اصلاحات ساختارهای اقتصادی و همکاری در اجرای هر چه بهتر قوانین و مقررات و مصوبات دولت و مجلس. بر این اساس، دست-اندرکاران و اعضای اتاق می‌توانند خود را در مقابل خداوند متعال و مردم و همکاران خود سریلند بدانند و با دانش و تجارب ارزشمند خود آینده‌ای بهتر را برای این نهاد و اقتصاد ملی و میهن عزیز رقم زنند. آینده‌ای که فرازی دیگر از آن طی ماه‌های آتی و شکل‌گیری دوره نهم اتاق آغاز خواهد شد.

به گمان این خدمتگزار که ۷۰ سال از عمر خود را مصروف تشکل‌گرایی کرده و چهل سال همکار اتاق بوده است با بهره‌گیری از تجارب و فعالیت‌های گذشته و درک ضرورت‌ها و نیازهای آینده می‌توان اقدامات و اصلاحاتی را شکل داد که سبب ارتقای توانمندی اتاق و طبعاً بهبود وضعیت کسب و کار اعضا و احاد جامعه در پرتو افزایش کارآمدی‌های اقتصاد ملی شود. پیشنهادهای این جانب عبارتند از: تقویت تشکل‌ها و انجمن‌ها. اتاق به عنوان نهاد مادر بخش خصوصی، برآمده از توان اعضای منفرد و تشکل‌های عضو و بعضاً غیرعضو است که در چارچوب اصول و قوانین مصوب حضور یا همکاری با اتاق را پذیرفته‌اند. بنابراین شایسته است اتاق در چارچوب «قانون بهبود مستمر فضای کسب



فهرست داوطلبان عضو انجمن مدیران صنایع در نهمین دوره انتخابات
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی

ردیف	نام	نام خانوادگی	شرکت	کد داوطلبی	نام اتاق
بخش صنعت					
۱	ابوالفضل	روغنی گلپایگانی	گروه صنعتی کاغذ پارس	۴۲۹	اراک
۲	علیمردان	شیبانی	شرکت صنایع موکت همدان	۴۶۸	تهران
۳	علی	نقیب	شرکت بهداشتی دکتر عبیدی	۴۹۷	تهران
۴	عباسعلی	قصاعی	شرکت صنایع چینی زرین ایران	۴۷۸	تهران
۵	محمد مهدی	راسخ	شرکت کشتیرانی و حمل و نقل بین‌المللی جاده رانان جهان	۴۵۷	تهران
۶	محمد رضا	نجفی منش	شرکت تولیدی و صنعتی فنرول ایران	۴۹۶	تهران
۷	نیما	بصیری طهرانی	شرکت پارسیان حریر البرز	۴۱۶	قزوین
۸	هاله	حامدی فر	شرکت سیناژن	۴۳۹	تهران
۹	مهدی	بستانچی	شرکت دمنده	۴۲۷	تهران
۱۰	محمد حسن	دیده ور	شرکت ارکان گاز	۴۵۳	تهران
۱۱	سید محسن	صفایی	شرکت گروه صنعتی همارشتن	۴۷۱	تهران



فهرست داوطلبان عضو انجمن مدیران صنایع در نهمین دوره انتخابات
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی

ردیف	نام	نام خانوادگی	شرکت	کد داوطلبی	نام اتاق
بخش صنعت					
۱۲	حمیدرضا	صمدی	شرکت آورند پیشرو	۴۷۲	تهران
۱۳	مهدی	حاجی بابا	شرکت رزیتان	۴۳۸	تهران
بخش بازرگانی					
۱	ناصر	ریاحی	شرکت درمان آرا	۱۸۶	تهران
۲	فرشته	محمودی	شرکت کیمیا لنز	۳۲	البرز
۳	سادینا	آبایی	هدینگ سیمرغ سامانه	۱۲۴	تهران
۴	عباس	آرگون	شرکت توسعه تجارت فراگیر	۱۲۶	تهران
بخش کشاورزی					
۱	احمد	صادقیان	شرکت ستاره گویر یزد	۸۲۵	تهران
۲	ایرج	حسابی	بنیاد پروفیسور حسابی	۸۱۷	تهران
بخش معادن					
۱	محمدرضا	بهرامن	رئیس هیات مدیره شرکت صنعتی و معدنی باویل بهیر	۶۱۴	تهران
۲	محسن	حاجی بابا	شرکت صنایع فروآلیاز ایران	۶۱۵	تهران





بیانیه انجمن مدیران صنایع در ارتباط با انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

سازوکارهای بهبود فضای کسب و کار همکاری تنگاتنگی با اتاق‌های سراسر کشور داشته است و بر این باور است که تشکل‌های بخش خصوصی با مشارکت و حضور در اتاق‌های بازرگانی و از طریق هم‌افزایی می‌توانند کمک بسیار مؤثری در توسعه اقتصاد کشور و بهبود جایگاه بخش خصوصی ایفا نمایند.

از اینرو انجمن مدیران صنایع با تاکید مجدد بر ادامه حضور مستمر و مداوم در کمیسیون‌ها و همکاری با اتاق‌های سراسر کشور و انجام کارهای کارشناسی و ارائه مستندات مربوط به مراجع ذی‌ربط و اتاق مذکور همکاری‌های خود را تداوم بخشیده و از این طریق در حل مشکلات بخش خصوصی و توسعه صنعت کشور حضور پرثمرتر خواهد داشت. برگزاری دوره نهم انتخابات هیات‌های نمایندگان اتاق‌های سراسر کشور فرصت مغتنمی است برای اعضای توانمند و پرشمار انجمن که ضمن داوطلبی برای شرکت در انتخابات هیات نمایندگان و نیز اعمال رای به عزیزان عضو این وظیفه بسیار مهم را ایفا نمایند.

لذا انجمن مدیران صنایع از اعضای خود دعوت می‌نماید با حضور و مشارکت حداکثری در این انتخابات از اعضای داوطلب شرکت در انتخابات هیات نماینده دوره نهم اتاق بازرگانی حمایت و پشتیبانی حداکثری را به عمل آورند.

در اجرای ماده ۱۳ قانون اتاق بازرگانی، صنایع و معادن مصوب ۱۳۶۹ و اصلاح موادی از قانون مزبور مصوب ۱۵ آذر ماه ۱۳۷۳، نهمین دوره انتخابات هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور، اسفندماه سال ۹۷ برگزار می‌شود. اتاق‌ها به موجب قانون تاسیس به نمایندگی از تشکل‌ها و بخش خصوصی در مراجع گوناگون تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری حضور دارند از جمله کمیسیون‌های ذی‌ربط مجلس شورای اسلامی، کمیسیون‌های وزارتخانه‌های ذی‌ربط شورای گفت‌وگوی بخش خصوصی و دولت و نیز بازوی مشورتی قوای سه‌گانه محسوب می‌شوند. از اینرو حضور اثرگذار نمایندگان بخش خصوصی در هیات‌های نمایندگان اتاق‌ها می‌تواند در انعکاس مسائل و مشکلات و اتخاذ راه‌حل‌های مربوط مؤثر باشد و مشارکت در انتخابات نقش و جایگاه آن را تقویت نموده و در اجرایی شدن بهتر قوانین و نیل به اهداف توسعه کشور تاثیرگذار باشد.

انجمن مدیران صنایع به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تشکل‌های فراگیر صنعتی با هدف کمک به توسعه صنعتی کشور در طی ۴۰ سال فعالیت خود در اتاق حضور مؤثر داشته و با انجام کارهای کارشناسی و ارائه مستندات مربوط به اصلاح قوانین و مقررات و

حضور انجمن مدیران صنایع در هیات نمایندگان اتاق‌های سراسر کشور

انجمن مدیران صنایع به عنوان یک تشکل فراگیر در تعامل و همکاری با اتاق تهران در دوره هشتم توانست با مشارکت فعال اعضای محترم موفق عمل نماید به طوری که از کل ۴۰ کاندیدای انتخاب شده، ۱۰ نفر آنان مدیران عضو انجمن مدیران صنایع بودند که سهم اعضای انجمن در اتاق‌های سراسر کشور در دوره هشتم به ۶۲ نفر رسید. انجمن مدیران صنایع مفتخر است با مشارکت بالای اعضای انجمن در انتخابات نهم، سهم اعضای خود در هیات نمایندگان اتاق‌های سراسر کشور را افزایش دهد.

اخبار شعب

انجمن مدیران صنایع شعبه خراسان رضوی

نشست مشترک با اعضای هیات مدیره انجمن جوانان کارآفرین استان برگزار شد و گزارش دبیر اجرایی انجمن در خصوص پراکنش اعضا ارائه و عنوان شد که ۲۰ درصد اعضا تا ۴۰ سال و ۳۲ درصد تا ۴۵ سال سن دارند.

جلسات گروه کاری تامین مالی، بانکی و تسهیلات ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در تاریخ‌های ۱۱ و ۱۸ دی ماه ۹۷ با حضور نمایندگان سازمان‌ها و نهادهای ذی‌ربط برگزار شد و ۸ پروژه بررسی و ۱۲ مصوبه صادر گردید.

برگزاری دوره آموزشی «تحلیل و بررسی صورت‌های مالی» با حضور ۳۴ نفر از مدیران و کارشناسان مالی واحدهای تولیدی و صنعتی.

شرکت در سمینار آموزشی «تسهیل‌گری و مدیریت جلسات مؤثر در تشکل‌ها» ویژه اعضای تشکل‌های وابسته به اتاق.

برگزاری جلسات کارگروه کارشناسی انجمن به شرح زیر:

روابط کار و تامین اجتماعی

محیط زیست و آب

نامه به سازمان امور مالیاتی کشور

برای تمديد احكام نمايندگان انجمن در هيأت‌های حل اختلاف مالیاتی

در اجرای بند ۳ ماده ۲۴۴ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب اسفندماه ۱۳۶۶ و به منظور تمديد احكام نمايندگان انجمن در هيأت‌های حل اختلاف مالیاتی با ریاست امور مالیاتی شهر و استان تهران مکاتبه گردید تا برای آقایان: محمدحسن کرفسی، امیرکیارشی، ابراهیم حدادان، حسین رضوان‌پناه، کیومرث سوادکوهی، داود عزیزمقدم و غلامرضا طاری‌بخش جهت شهر و استان تهران اقدام شود که تاکنون احكام آقایان: کیومرث سوادکوهی و داود عزیزمقدم صادر شده است.

جویای کار

آقا، فوق‌لیسانس مدیریت و مهندسی صنایع و کیفیت و دکترای مدیریت کسب و کار، با سابقه بیش از ۱۰ سال مدیریت واحدهای بزرگ تولیدی و صنعتی آماده‌ی همکاری است. برای دریافت رزومه کامل با شماره ۰۹۱۹ ۷۷۴ ۷۰۳۷ تماس بگیرید.

خبرنامه صنعت و مطبوعات

نشریه داخلی انجمن مدیران صنایع طرح و اجرا: عالیله هدایتی

نشانی: خیابان استاد مطهری، روبه‌روی خیابان میرعماد، شماره ۲۶۴، طبقات سوم و چهارم تلفن‌های: ۸۸۲۵۳۸۵ و ۸۸۳۰۴۰۷۰